
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI” 
VIA CORRIDONI, 11- 59100 -  PRATO (PO)  Tel. 0574 1842501 

C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214  CUP: J34D22004150006 




  
Pag. 1 

 
  

Prot. n. 2484 del 03/08/2023 
Decreto graduatoria definitiva incarichi docenti partecipanti alla selezione per formatori e 
tutor avviso protocollo 2137 del 22/06/2023  

 
Il dirigente scolastico 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 19/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 16 del 11/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 32 del 27/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del PTOF; 
RICHIAMATA la delibera n. 20 del 11/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/23 n. prot. 53398; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/23 prot. n. 1063; 
 VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto:  
AVENDO pubblicato in data 20 aprile, prot. 1397, l’avviso interno ai sensi dell’art. 30 del ccnl per la 
selezione di docenti formatori e tutor avviso protocollo 2137 del 22/06/2023  
VISTO il verbale prot n. 2482 del 24/07/2023 della Commissione che ha valutato le istanze e i curricola 
pervenuti, 
VISTA la pubblicazione al sito della graduatoria provvisoria in data 24/07/2023; 
CONSTATA l’assenza di reclami decorso il termine previsto 

DECRETA 
 

L’approvazione della seguente graduatoria che si intende definitiva: 

mailto:POIC81500E@ISTRUZIONE.IT


 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI” 
VIA CORRIDONI, 11- 59100 -  PRATO (PO)  Tel. 0574 1842501 

C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214  CUP: J34D22004150006 




  
Pag. 2 

 
  

 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTMENTO FORMATIVI E LABORATORIALI CURRICOLARI (15 ore) 

 
TITOLO PERCORSO formatore 

n. edizioni 

assegnate 

A ITALIANO PER TUTTI Romoli P. 2 

B 

PARLARE, STUDIARE, ORIENTARSI NELLA LINGUA 

Romoli P. 

Santini O.  

Guida L. 

4 

2 

2 

C 

LET’S SPEAK ENGLISH 

Amico L. 

Greco C. 

Fancello M. 

2 

1 

2 

D 

MATEMATICA INSIEME 

D’Arino A 

Marmoro I. 

Cucolo C. 

Di Simone M.R. 

Bellandi E. 

Vannucchi S. 

De Lucia M. 

Liguori M. 

2 

1 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

E COME RIUSCIRE Andrenelli V. 3 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO (PICCOLO 

GRUPPO-20 ore) 

 
TITOLO PERCORSO formatore 

n. edizioni 

assegnate 

A 
ITALIANO PIU’ FACILE 

Romoli P. 

Giannini I. 

2 

2 

B 
INGLESE PIU’ FACILE 

Greco C. 

Fancello M. 

1 

1 

C 

MATEMATICA PIU’ FACILE 

Marmoro I. 

Cucolo C. 

Chigurni L. 

De Lucia M. 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

mailto:POIC81500E@ISTRUZIONE.IT


 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI” 
VIA CORRIDONI, 11- 59100 -  PRATO (PO)  Tel. 0574 1842501 

C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214  CUP: J34D22004150006 




  
Pag. 3 

 
  

PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DLLE FAMIGLIE (10 ore) 

 TITOLO PERCORSO n° figure Esperto 

A 

INSIEME PER I RAGAZZI 3 

Andrenelli V. 

Romoli P. 

Marmoro I. 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI (15 ore) 

 TITOLO PERCORSO edizio-

ni 
formatori tutor 

A ACCETTI LA SFIDA? DIVENTA UN ROBO-MECCANICO! 1 Barneschi E. Chigurni L. 

B ACCETTI LA SFIDA? DIVENTA UN ROBO-PROGRAMMATORE! 1 Barneschi E. Vannucchi S. 

C 
UN MINUTO PER…IL CINEMA 2 

Santini O. 

Guida L. 

Guida L.. 

Santini O. 

 D DAL SEME ALLA PIANTA 1 D’Arino A. Vannucchi S. 

E DALLA PIANTA AL FRUTTO 1 D’Arino A. Chigurni L. 

G LA FISICA IN GIOCO 1 Marmoro I. Salandra A 

H EDUCAZIONE ALLE LIFE SKILLS 1 Romoli P. Sanesi E. 

I 
ARTEINCLUSIONE 2 

D’argento M. 

Giancaterino D 

Cucolo C. 

Bai F. 

J LEGGI CHE TI PASSA  1 Santini O. Guida L.  

K FRANCESE PER TUTTI 1 Nieddu P. Sanesi E. 

L SPAGNOLO PER TUTTI 1 Formisano T. Chigurni L. 

 

 
 

La dirigente scolastica 
Mara Vietri 

Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

mailto:POIC81500E@ISTRUZIONE.IT

		2023-08-07T09:31:43+0200
	VTRMRA68L53H501M




